2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ                                                                                                                                                 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.03.2018                                                                                                            № 13
	О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 2018 года на территории  муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области

В соответствии с решением комиссии Вязниковского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах от 15.02.2018 № 14 «О задачах по подготовке органов управления, сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Вязниковского района к безаварийному пропуску весеннего половодья в 2018 году», для организации пропуска паводковых вод на водотоках и водохозяйственных системах муниципального образования, в целях защиты населения, жилых и хозяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, на основании Устава муниципального образования Сарыевское,   п о с т а н о в л я ю:
1. Для организации и проведения контроля за выполнением мероприятий по обеспечению безаварийного прохождения весеннего половодья 2018 года  в период подготовки к половодью и ходе него создать рабочую группу в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего  половодья 2018 года на территории муниципального образования Сарыевское согласно приложению № 2.

3. Провести разъяснительную работу с жителями населенных пунктов, попадающих в зону возможного подтопления, о порядке их действий в случае проведения возможных эвакуационных мероприятий с оформлением подписных листов о согласии или отказе их от эвакуации, определить и подготовить места эвакуации населения и сельскохозяйственных животных, из зон затопления, маршруты эвакуации, пункты посадки людей на транспорт, создать транспортные группы для эвакуации населения и сельскохозяйственных животных.

4. Обеспечить в период  паводка устойчивое функционирование объектов отдельных элементов жилищно-коммунальной и транспортной инфраструктуры на территории населенных пунктов, организовать заблаговременный вывоз снега с дорог, технических зон в специально отведенные места.

5. С началом половодья организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц согласно приложению № 3.

          6.  Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка в 2018 году согласно приложение № 4.

7. Создать аварийную бригаду оперативного реагирования на период паводка согласно приложению № 5.

8. Назначить ответственным лицом за техническое состояние гидротехнических сооружений, расположенных на территории муниципального образования Сарыевское, главу местной администрации Бурханова Сергея Николаевича, на период весеннего половодья 2018 года.
9. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области от 01.03.2017 № 17 «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 2017 года на территории  муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава местной администрации                                                     С.Н. Бурханов
                                                                                                    Приложение № 1

к постановлению администрации
                                                                                                  муниципального образования

Сарыевское от  01.03.2018 № 13
Состав рабочей группы для организации и проведения контроля за

 выполнением мероприятий по обеспечению безаварийного

прохождения весеннего половодья 2018 года
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	телефон

	1
	Бурханов Сергей Николаевич
	Глава местной администрации
	5-51-42
8-920-927-25-54

	2
	Запевалова Татьяна Сергеевна
	Заместитель главы администрации
	6-22-18
8-920-929-23-00

	3
	Воробьева Ирина Викторовна
	Зав. отделом организационной работы
	6-22-18
8-930-740-31-26

	4
	Жильцова Елена Викторовна
	Главный специалист администрации
	5-51-42
8-920-910-15-33

	5
	Даровских Марина Владимировна
	Главный специалист администрации
	5-51-15
8-920-940-49-92

	6
	Глазкова Ирина Геннадьевна
	Специалист 1 категории
	5-51-42

8-920-913-51-27

                                                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                                                              муниципального образования

Сарыевское от  01.03.2018 № 13
Комплексный план мероприятий по пропуску весеннего половодья в 2018 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проверить техническое состояние водопропускных труб на автомобильных дорогах и очистить их от мусора
	до 10.03.2018
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	2
	Создать запасы финансовых и материальных ресурсов, строительных материалов, с заключением договоров. Организовать заключение договоров с организациями, предприятиями и учреждениями на поставку  материальных средств в случае необходимости
	до 10.03.2018
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	3
	Организовать наблюдение за состоянием окружающей среды, уровнем подъема воды на своих территориях и обстановкой в населенных пунктах
	В период половодья
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	4
	Организовать оперативное информирование председателя КЧС и ОПБ района через ОД ЕДДС района в случае возникновения аварийных ситуаций
	В период половодья
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	5
	Подготовить и распространить в местах массового пребывания людей памятки по действию населения в период весеннего половодья
	При подготовке к половодью
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	6
	Провести профилактические мероприятия по предупреждению возникновения пожаров в зоне подтопления, привести в готовность все средства пожаротушения на объектах
	При подготовке к половодью
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	7
	С началом половодья организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц
	  01.03.2018
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	8
	Организовать проверку готовности гидротехнических сооружений с составлением актов, принять меры по устранению обнаруженных недостатков
	до 15.03.2018
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	9
	Организовать аварийную бригаду для оперативного реагирования на изменение обстановки
	с 01.03.2018 до конца половодья
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	10
	Разработать памятку населению при угрозе и возникновении наводнения и довести до населения
	до начала паводка
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	11
	Создать аварийную бригаду оперативного реагирования
	на период паводка
	Администрация муниципального образования Сарыевское

	12
	По окончании паводка провести оценку состояния гидротехнических сооружений, подвести итоги по прохождению весеннего паводка, проведению противопаводковых мероприятий
	по окончании паводка
	Администрация муниципального образования Сарыевское

                                                                                                                                                                                                  Приложение № 3

к постановлению администрации
                                                                                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                                                                                              Сарыевское от 01.03.2018 № 13
ГРАФИК

круглосуточного дежурства и патрулирования водных объектов,
находящихся на территории муниципального образования

Сарыевское,  с началом половодья

	№ п/п
	Маршрут патрулирования
	Старший группы
	телефон
	Привлекаемый состав
	Телефон

	1
	 д. Шустово, река Тара
	Бурханов Сергей Николаевич

глава муниципального образования
	5-51-42
8-920-927-25-54
	Даровских М.В.

главный специалист администрации
	5-51-15
8-920-940-49-92

	2
	д. Осинки, река Тара
	Запевалова Татьяна Сергеевна

зам. главы администрации
	6-22-18
8-920-929-23-00
	Глазкова И.Г.

специалист 1 категории
	5-51-42
8-920-913-51-27

	3
	с. Сарыево пруд, река Тара
	Воробьева Ирина Викторовна
зав. отделом организационной работы
	6-22-18

8-919-025-47-04
	Жильцова Е.В.

главный специалист администрации
	5-51-42
8-920-910-15-33

                                                                                                                                                                                          Приложение № 4

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                                                                                              Сарыевское от 01.03.2018 № 13
Состав сил и средств,

 привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций

в период весеннего паводка в 2018 году

	№

пп
	Наименование кто формирует
	Место дислокации (адрес), телефон дежурного
	Численность

(чел)
	Наименование и количество основных видов техники и спец. имущества
	Плавательные средства и средства спасения на водах  (ед)

	Лодки

Греб.
	Лодки надувные
	Лодки с подвес. мотором
	Спас. Жилеты/ спас. круги
	Спас. «конец Александрова»

	1
	Служба охраны общественного порядка, МВД
	г. Вязники, ул. Пролетарская, д. 25,
2-14-40
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Служба медицины

	ФАП д. Осинки, ул. Советская, д. 28

5-51-38
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Инженерно-коммунальная служба
	ООО «ЖКХ Строй Сервис»
п. Мстера, ул. Семашко, д. 15б

5-04-58
	1
	Ассенизаторская – 1

	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Противопожарная служба
	д. Шустово, ул. Молодежная, д. 8а
	5
	Трактор,
Пожарная машина - 2
	-

	-

	-

                                                                                                                                                                                                   Приложение № 5

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                                                                                              Сарыевское от 01.03.2018 № 13
Состав аварийной бригады оперативного реагирования на период паводка

	1.
	 Бурханов Сергей Николаевич, руководитель бригады

	2.
	Запевалова Татьяна Сергеевна, зам. руководителя

	3.
	Глазков Валерий Викторович, житель д. Осинки, ул. Кооперативная, д. 9

	4.
	Сибирев Сергей Васильевич, житель д. Шустово, ул. Колхозная
	 (по согласованию)

	5.
	Кладовщиков Валерий Викторович, житель д. Осинки, ул. Комсомольская
	 (по согласованию)